
UCHWAŁA NR XXIX.41.2013
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 20 czerwca 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
rok 2013 

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U.z 2006r. Nr 123, poz. 858, ze zm.), 

Rada Gminy w Otyniu uchwala , co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 
dnia 01 lipca 2013r. do dnia 30 czerwca 2014 r. opracowane przez Gminę Otyń, w brzmieniu stanowiącym 
załączniknr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Gminę Otyń na terenie Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Otyń. 

Id: F42F1184-AB74-4323-90F3-7F116B18F746. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX.41.2013 

Rady Gminy w Otyniu 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 

1. Informacje ogólne. 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Otyń na okres 12-ciu 
miesięcy t.j. od dnia 01 lipca 2013r. do dnia 30 czerwca 2014r. 

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. z 2006 r., Nr 123, poz. 858 ) w sprawie określenia taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków ( Dz. U. Nr 127, poz.886 ), zwanego dalej Rozporządzeniem. Taryfowe ceny dostawy 
wody i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców mających podpisane umowy z Gminą Otyń. 

2. Rodzaj prowadzonej działalności. 

Gmina Otyń prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków w oparciu ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz.858, z późn. zm.). Działalność ta polega na : 

a. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, 
z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociągowych. 

b. w zakresie zbiorowego odprowadzenie ścieków: oczyszczanie i odprowadzenie ścieków dostarczonych przez 
usługobiorców, z którymi będą zawarta umowy, za pomocą urządzeń kanalizacyjnych. 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 
Taryfowa grupa 
Odbiorców usług 

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług 

Zaopatrzenie w wodę 
ZW 

Odbiorcy wody, którzy rozliczają się z ilości wody na podstawie wskazań 
wodomierza 

Odprowadzenie 
i oczyszczanie 
ścieków 
OŚ 

Dostawcy ścieków, którzy rozliczać się będą z ilości odprowadzonych ścieków 
na podstawie wskazań wodomierza, lub urządzenia pomiarowego. 

Użyte w tabeli określenia oznaczają: 

1. wodomierz – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na każdym przyłączu 
wodociągowym, 

2. urządzenie pomiarowe – przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzonych ścieków, znajdujących się 
na przyłączu  kanalizacyjnym. 

4. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat: 

1. cena – wyrażona w złotych za 1 m3 dostarczonej wody lub 1 m3 odebranych ścieków, 

2. stawka opłaty abonamentowej – niezależna od ilości dostarczonej wody lub ilości odebranych ścieków, 
płacona za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, 
wyrażona w złotych na odbiorcę usług, za okres  rozliczeniowy. 

Tabela 1. Ceny i stawki opłat taryfy dotyczącej zaopatrzenie w wodę 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: F42F1184-AB74-4323-90F3-7F116B18F746. Podpisany



Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

Ceny i stawki 
opłat 

Cena 
netto 

Jednostka 
miary 

ZW 
Cena za dostarczoną 
wodę 

Stawka opłaty 
abonamentowej 

2,29 zł 

3,00 zł 

(zł/m3) 
(zł/odbiorcę/
miesiąc) 

Dowyżej podanych cen i stawek dolicza się podatek VAT od towarów i usług w obowiązującej wysokości. 

Tabela 2. Ceny i stawki opłat taryfy dotyczącej odprowadzenie ścieków 

 
Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

Ceny i stawki opłat Cena 
netto 

Jednostka 
miary 

OŚ 
Cena za odprowadzenie 
ścieków 
Stawka opłaty 
abonamentowej 

7,25 zł 

5,00 zł 

(zł/m3) 

(zł/odbiorcę/
miesiąc) 

Dowyżej podanych cen i stawek dolicza się podatek VAT od towarów i usług w obowiązującej wysokości. 

Tabela 3. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych 

 
Rodzaj stawki Stawka opłaty 

w zł 
1 2 
Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń  
wodociągowych 

99,11 zł 

*Do wyżej podanej stawki dolicza się podatek VAT od towarów i usług w obowiązującej wysokości. 

*Powyższa stawka zawiera koszty przeprowadzenia prób technicznych zgodnie z § 5, ust.7 Rozporządzenia 
Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. Wyżej wymieniona stawka nie obejmuje wykonania robót 
przyłączeniowych. 

Tabela 4. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych 

 
Rodzaj stawki Stawka opłaty 

w zł 
1 2 
Stawka opłaty za przyłączenie do 
urządzeń 
kanalizacyjnych 

149,82 zł 

*Do wyżej podanej stawki dolicza się podatek VAT od towarów i usług w obowiązującej wysokości. 

*Powyższa stawka wynika z umowy Nr RF.3041.24.2013 zawartej pomiędzy Gminą  Otyń, ul. Rynek 1, 67-106 
Otyń a Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. zo.o. w Nowej Soli z siedzibą przy ul. Konstruktorów 2, 
67 -100 Nowa Sól. 

5. Warunki rozliczeń. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: F42F1184-AB74-4323-90F3-7F116B18F746. Podpisany



1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzenie ścieków prowadzone są zgodnie 
z przepisami Ustawy i Rozporządzenia. 

2. Opłata abonamentowa regulowana jest prze Odbiorcę usług niezależnie  od tego, czy Odbiorca usług 
pobierał wodę lub odprowadzał ścieki wokresie rozliczeniowym. 

3. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone  ścieki na warunkach i w terminach 
określonych w umowie. 

4. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie  wskazań wodomierza głównego. 

5. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań  urządzeń pomiarowych. 

6. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków  ustala się jako równą ilości wody 
pobranej z sieci gminnej. 

7. W przypadku poboru wody z sieci gminnej i własnego ujęcia ilość ścieków ustala się jako sumę ilości 
pobranej wody z tych miejsc ( w tym przypadku odbiorca winien zainstalować i utrzymywać na swój  koszt 
wodomierz przy swoim ujęciu). 

8. W rozliczeniu ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie 
w przypadku, gdy wielkość jej  zużycia na ten cel ustalana jest na podstawie dodatkowego wodomierza  
zainstalowanego na warunkach określonych wspólnie przez Odbiorcę i Gminę, utrzymanego na koszt Odbiorcy. 

9. W przypadku okresowej niesprawności wodomierza, ilość pobranej  wody ustala się na podstawie średniego 
zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to 
możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczyn średniego 
zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania  wodomierza. 

6. Uzasadnienie taryfowych cen. 

Gmina Otyń sporządziła kalkulację cen za dostarczaną wodę na podstawie kosztów za okres IV-XII 2012r. i I-III 
2013, oraz sporządziła kalkulacje za odprowadzenie ścieków na podstawie ponoszonych kosztów związanych 
z oddaniem sieci kanalizacyjnej sanitarnej do użytkowania za okres od października 2012r. prowadzonych zgodnie 
z dokumentacja księgową, uwzględniając wskaźnik inflacji oraz przewidywanych do ponoszenia kosztów 
związanych z odbiorem ścieków od lipca 2013 r. przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Nowej 
Soli z siedzibą przy ul. Konstruktorów 2, 67 -100 Nowa Sól 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: F42F1184-AB74-4323-90F3-7F116B18F746. Podpisany



Uzasadnienie

Gmina Otyń sporządziła kalkulację cen za dostarczaną wodę na podstawie kosztów za okres IV-XII 2012r. i I-III 
2013, oraz sporządziła kalkulacje za odprowadzenie ścieków na podstawie ponoszonych kosztów związanych 
z oddaniem sieci kanalizacyjnej sanitarnej do użytkowania za okres od października 2012r. prowadzonych zgodnie 
z dokumentacja księgową, uwzględniając wskaźnik inflacji oraz przewidywanych do ponoszenia kosztów 
związanych z odbiorem ścieków od lipca 2013 r. przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Nowej 
Soli z siedzibą przy ul. Konstruktorów 2, 67 -100 Nowa Sól. 

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2006r., Nr 123, poz. 858 ze zm.) oraz przepisami 
wykonawczymi do tej ustawy. 

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów do prowadzenia 
działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Otyń. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: F42F1184-AB74-4323-90F3-7F116B18F746. Podpisany




